2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 июня 2024 года № 478-п

О передаче в собственность Местной религиозной организации
«Приход храма святителя Василия Великого города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области

В соответствии с Федеральным законом «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося                                 в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», на основании обращения Местной религиозной организацией «Приход храма святителя Василия Великого города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», согласованного с религиозной организацией Омская Епархия Русской Православной Церкви, постановляю:
1. Передать в собственность Местной религиозной организации «Приход храма святителя Василия Великого города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, нежилое здание с кадастровым номером 55:36:090304:1202, с реестровым номером 001065295, площадью 624,3 кв. м, расположенное по адресу: город Омск, улица Гуртьева, дом 3, находящееся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области.
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска осуществить необходимые действия по реализации настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и в недельный срок со дня принятия разместить                             его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.
[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин